
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
“КҮЛЛЕ-КИМЕ БАЛАЛАР 
БАКЧАСЫ”
422742, КҮЛЛЕ-КИМЕ АВЫЛЫ, 
ТЕЛЬМАН УРАМЫ, 17 ЙОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ “КУЛЛЕ- 
КИМИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД” 
АТНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422742, С.КУЛЛЕ-КИМИ, УЛ. 
ТЕЛЬМАНА, Д. 17

№50-о/д 02.10.2020 г.

ПРИ] САЗ
«О запрете сбора денежны:; средств и получения подарков»

На основании письма от 01.10.2020 №375 "О запрете получения подарков" по МКУ 
"Отдел образования"1 Атнинского районного исполнительного комитета Республики 
Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить сбор денежных средств и брат ь подарки.
2. Принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей воспитанников, 
через различные благотворительные фонды.
3. Во избежание обвинений в адрес админа страции МБДОУ "Кулле-Киминский детский 
сад " о навязывании различных мероприятий в виде экскурсий, театров, кино и др., где 
источником финансирования являются денежные средства родителей, разъяснить 
родителям, что данные мероприятия при необходимости организовывать самостоятельно 
без участия и вне образовательного учрежде ния.
4. Своевременно информировать учредителя об отсутствии необходимых для 
образовательного процесса материальных средств.
5. Данный приказ довести до сведения родителей до 07.10.2020 ( ответственный -  
воспитатель - Хуснутдинова С.М.)
6. Контроль за исполнением настоящего пр! каза оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
«Кулле-Киминский

С приказом ознакомлен ы \,

Хуснутдинова С.М. 
Гиниятова И.Ф.
Камалова В.Н.


